РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                                     САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                 ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                               от 30.05.2022 № 59-п

                                                          с. Воскресенское
О  внесении изменений  в постановление  администрации Воскресенского сельского поселения от 31.10.2013№111а «Об утверждении  муниципальной  программы   «Развитие  культуры  Воскресенского сельского поселения»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Воскресенского сельского поселения от 22.04.2019 № 33-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки   эффективности муниципальных Программ Воскресенского сельского поселения    Савинского муниципального района  Ивановской области и Методических рекомендаций по разработке и   реализации муниципальных программ  Воскресенского сельского поселения    Савинского муниципального района Ивановской области» ,

Администрация Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Воскресенского сельского поселения "Развитие культуры Воскресенского сельского поселения", утвержденную постановлением администрации от 31.10.2013 № 111а, следующие изменения:

1.1 раздел «1.Паспорт программы» изложить в новой редакции.

1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование программы
	«Развитие культуры Воскресенского сельского поселения»

	Срок реализации программы
	2018-2024 годы

	Перечень подпрограмм
	1.Организация  деятельности клубных формирований (Приложение 1)

2. Организация  библиотечного обслуживания населения (Приложение 2)

	Администратор программы
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	Ответственные исполнители программы
	Муниципальное казенное учреждение Центр культуры и досуга Воскресенского сельского поселения

	Цель (цели) программы
	1.Обеспечение эффективной работы муниципальных учреждений культуры

2.Обеспечение эффективной работы библиотечных учреждений

3.Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры

	Целевые индикаторы (показатели) программы
	- увеличение удельного веса населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях и в работе любительских объединений ;
- увеличение доли работников учреждений культуры, прошедших обучение.

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований, сумма (руб.):

2018 год – 2571764,39

2019 год – 2641296,51

2020 год – 2073888,00

2021 год  - 2066950,94

2022 год – 1897892,49

2023 год – 1213198,00

2024 год – 1140227,00

- бюджет поселения:

2018 год – 1824897,39

2019 год – 1800745,64

2020 год –1674256,00

2021 год  - 1727798,94

2022 год – 1510486,49

2023 год – 1213198,00

2024 год – 1140227,00

- областной бюджет:

2018 год – 744560,00

2019 год – 754583,00

2020 год -  359632,00

2021 год  - 339152,00

2022 год – 387406,00

2023 год -  0,00

2024 год – 0,00

- бюджет района

2018 год - 402307,00

2019 год - 85967,87

2020 год  -40000,00

2021 год- 0,00

2022 год – 0,00

2023 год – 0,00

2024 год – 0,00

	Ожидаемые результаты реализации программы
	 -  развитие культурных инициатив;

 - повышение уровня нравственно-эстетического и духовного развития населения района;

- расширение спектра информационно-образовательных, культурно-просветительских, интеллектуально-досуговыхуслуг, предоставляемых населению.

1.2 раздел «5.Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции .
5. Ресурсное обеспечение программы
	№ п\п
	Наименование основного

Мероприятия.

Источник ресурсного обеспечения.
	Исполнитель
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Муниципальная программа Воскресенского сельского поселения «Развитие культуры Воскресенского сельского поселения»
	МКУ ЦКД Воскресенского сельского поселения

	Программа, всего

	2571764,39
	2641296,51
	2073888,00
	2066950,94
	1897892,49
	1213198,0
	1140227,0

	Бюджетные ассигнования:

	2571764,39
	2641296,51
	2073888,00
	2066950,94
	1897892,49
	1213198,00
	1140227,0

	- бюджет поселения

	1824897,39
	1800745,64
	1674256,00
	1727798,94
	1510486,49
	1213198,00
	1140227,0

	- областной бюджет

	344560,00
	754583,00
	359632,00
	339152,00
	387406,00
	-
	-

	- районный бюджет

	402307,00
	85967,87
	40000,00
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Подпрограмма «Организация деятельности клубных формирований»
	МКУ ЦКД Воскресенского сельского поселения

	Подпрограмма, всего

	2169457,39
	2555328,64
	2073888,00
	2066950,94
	1897892,49
	1213198,0
	1140227,0

	Бюджетные ассигнования:

	- бюджет  поселения

	1824897,39
	1800745,64
	1674256,00
	1727798,94
	1510486,49
	1213198,00
	1140227,0

	- областной бюджет

	344560,00
	  754583,00
	359632,00
	339152,00
	387406,00
	-
	-

	- районный бюджет

	-
	-
	40000,00
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Подпрограмма  «Организация библиотечного обслуживания населения»
	МКУ ЦКД Воскресенского сельского поселения

	Подпрограмма, всего

	402307,00
	85967,87
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджетные ассигнования:

	- бюджет  поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-районный бюджет
	402307,00
	85967,87
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2.Внести в приложения № 1 к муниципальной программе "«Развитие культуры Воскресенского сельского поселения»  следующие изменения:

2.1 раздел «1.Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции.
                                                 1.Паспорт Подпрограммы
	Наименование подпрограммы
	«Организация деятельности клубных формирований»

	 Срок реализации подпрограммы
	2018 – 2024 годы

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Муниципальное казенное учреждение Центр культуры и досуга Воскресенского сельского поселения

	Задачи  подпрограммы
	 Обеспечение эффективной работы муниципальных учреждений культуры.

  Обеспечение деятельности  муниципальных учреждений культуры (учреждения клубного типа).

  Проведение различных по форме и тематике культурно - массовых мероприятий.

  Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области         Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры

Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Ивановской области

  Создание доступной среды в учреждениях культуры для лиц с ограниченными возможностями здоровья.

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем ассигнований, сумма (руб.):

2018 год  - 2169457,39

2019 год  - 2555328,64

2020 год  - 2073888,00

2021 год  - 2066950,94

2022 год – 1897892,49

2023 год – 1213198,00

2024 год – 1140227,00

Бюджет поселения:

2018 год  - 1824897,39

2019 год -  1800745,64

2020 год  - 1674256,00

2021 год -  1727798,94

2022 год – 1510486,49

2023 год – 1213198,00

2024 год – 1140227,00

Областной бюджет

2018 год  -  344560,00

2019 год  -  754583,00

2020 год  -   359632,00

2021 год -    339152,00

2022 год -    387406,00

2023 год – 0,00

2024 год – 0,00

Районный бюджет

2018 год -   0,00

2019 год -   0,00

2020 год -   40000,00

2021 год –  0,00

2022 год – 0,00

2023 год – 0,00

2024 год – 0,00

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	1.Увеличение количества клубных формирований
2.Увеличение количества участников клубных формирований

3.Увеличение количества мероприятий

2.2 раздел «4.Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции.
4. Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	№

п/п
	Наименование основного

Мероприятия.

Источник ресурсного обеспечения.
	Исполнитель: Муниципальное казенное учреждение Центр культуры и досуга Воскресенского сельского поселения
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подпрограмма, всего
	2169457,39
	2555328,64
	2073888,00
	2066950,94
	1897892,49
	1213198,00
	1140227,00

	Бюджетные ассигнования:
	2169457,39
	2555328,64
	2073888,00
	2066950,94
	1897892,49
	1870582,16
	1140227,00

	- бюджет поселения
	1824897,39
	1800745,64
	1674256,00
	1727798,94
	1510486,49
	1213198,00
	1140227,00

	- областной бюджет
	344560,00
	754583,00
	359632,00
	339152,00
	387406,00
	-
	-

	- районный  бюджет
	-
	-
	40000,00
	-
	-
	-
	-

	1.
	Основное мероприятие.

Обеспечение эффективной работы муниципальных учреждений культуры
	2169457,39
	2555328,64
	2073888,00
	2066950,94
	1897892,49
	1213198,00
	1140227,00

	Бюджетные ассигнования:
	2169457,39
	2555328,64
	2073888,00
	2066950,94
	1897892,49
	1213198,00
	1140227,00

	- бюджет поселения
	1824897,39
	1800745,64
	1707256,00
	1727798,94
	1510486,49
	1213198,00
	1140227,00

	- областной бюджет
	344560,00
	754583,00
	359632,00
	339152,00
	387406,00
	-
	-

	- районный бюджет
	-
	-
	40000,00
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры (учреждение клубного типа)
	1644687,01
	1650303,14
	1375390,00
	2066950,94
	1376443,49
	1213198,00
	1140227,00

	Бюджетные ассигнования:
	1644687,01
	1650303,14
	1375390,00
	2066950,94
	1376443,49
	1213198,00
	1140227,00

	- бюджет  поселения
	1644687,01
	1650303,14
	1375390,00
	2066950,94
	1376443,49
	1213198,00
	1140227,00

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий
	12900,00
	15674,50
	10000,00
	5000,00
	11643,0
	2000,00
	2000,00

	Бюджетные ассигнования:
	12900,00
	15674,50
	10000,00
	5000,00
	11643,0
	2000,00
	2000,00

	- бюджет  поселения
	12900,00
	15674,50
	10000,00
	5000,00
	11643,0
	2000,00
	2000,00

	-областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-районный бюджет

	1.3.
	Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	344560,00
	354583,00
	359632,00
	339152,00
	387406,00
	-
	-

	Бюджетные ассигнования:
	344560,00
	354583,00
	359632,00
	339152,00
	387406,00
	-
	-

	- бюджет  поселения
	-
	-
	-
	-

	-областной бюджет
	344560,00
	354583,00
	359632,00
	339152,00
	387406,00
	-
	-

	-районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области
	-
	400 000,00

	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджетные ассигнования:
	-
	400 000,00

	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет  поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-областной бюджет
	-
	400 000,00
	-
	-
	-
	-
	-

	-районный  бюджет

	-
	-
	-
	-

	1.5
	Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	-
	-
	40000,00
	-
	-
	-
	-

	Бюджетные ассигнования:
	-
	-
	40000,00
	-
	-

	- бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- районный бюджет
	-
	-
	40000,00
	-
	-

	1.6.
	Поэтапное доведение средней заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Ивановской области
	167310,38
	84768,00
	88280,00
	122388,00
	122400,00
	-
	-

	Бюджетные ассигнования:

	84768,00
	88280,00
	122388,00
	122400,00
	-
	-

	- бюджет поселения

	84768,00
	88280,00
	122388,00
	122400,00
	-
	-

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие при составлении бюджета Воскресенского сельского поселения, начиная с формирования бюджета Воскресенского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Воскресенского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Воскресенского сельского поселения Семенову С.С.

Глава Воскресенского

сельского поселения                                                                                              А.В.Павловский